
Tato bakalářská práce se zabývá metodou testování dobré shody s Poissonovým roz-
dělením, která je založená na takzvaném nulovém indexu. Nejprve je zaveden pojem
Poissonova nulového indexu a jsou diskutovány jeho základní vlastnosti. Následně se
práce soustředí na odvození asymptotického rozdělení nulových indexů a jeho využití ke
konstrukci testů dobré shody, přičemž jsou uvedeny i konkrétní příklady nulových in-
dexů a následných testů. V další části jsou potom stručně popsány některé další způsoby,
kterými lze testovat dobrou shodu s Poissonovým rozdělením, konkrétně jde o χ2-testy
dobré shody a testy založené na indexu disperze. Zmíněné metody testování jsou poté
porovnány v simulační studii.

1


